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1987-11-19

så var fallet och det inte blivit några problem för dem att komma in, hade MÖLLER lämnat lägenheten. Detta tyckte dock BIRATH var litet oansvarigt i sammanhanget, dvs att bara .. "främmande personer var inne i ens egen bostad ..". BIRATH gick därför fram till den låsta ytterdörren till fastigheten och knackade på, där hade lägenheten på nedre botten. Av MÖLLER hade därvid BIRATH fått den uppfattningen, att de som gått in i lägenhet med nycklar, fortfarande fanns kvar i densamma.

Under promenaden de ca 20 - 25 metrarna från gatan till den angivna porten, var BIRATH ensam och hade då polisuniform på sig. Antingen i form av skinnrock, eller skjorta. Vilket det kunde vara, kunde han inte närmare säga eftersom han inte visste dag för händelsen. Hur som helst började han använda sig av skinnrocken från och med oktober månad. Kollegan, dvs den som BIRATH inte kunde erinra sig namnet på, satt under tiden kvar i bilen och väntade.

När BIRATH hade knackat på ytterdörren såg han genom en spegling, hur det rörde sig i den riktning som hade sin lägenhet belägen i fastighetens nedre plan. Två man kom då ut från aktuell lägenhet och öppnade ytterporten för BIRATH, varvid ett samtal utspann sig. BIRATH förklarade vem han var och att han och  Han undrade därför om det var någonting som han kunde meddela och om denne skulle höra av sig. Lägenhetsdörren till  stod då öppen. BIRATH fick veta under tiden han följde med de två männen in i lägenhetens hall, att de hade trott att det hade varit en vattenläcka i den aktuella lägenheten. Männen visade senare på en plats i hallen i någon form av garderob, där en masonitskiva, eller liknande, hade lossats och blottlagt en förmodad avloppsstam, som BIRATH trodde. Männen hade vid undersökningen kommit fram till den slutsatsen, att vattnet tydligen runnit längs stammens utsida även om själva läckan inte fanns i  lägenhet, utan längre upp i fastigheten (hyreshus). BIRATH ville minnas i sammanhanget, att luckan stod öppen för att röret skulle få lufta, dvs torka. Efter att ha gått in bara ca tre meter i lägenhetens hall och vistats där en kort stund, gick de alla tre ut från lägenheten igen varvid någon av de två männen - som BIRATH uppfattade som fastighetsskötare - låste igen lägenhetens ytterdörr.

På särskild fråga svarade BIRATH, att han inte såg någonting av varken hjälm eller radioapparater vid tillfället för hans besök i  lägenhet. Han gick för övrigt inte längre in i lägenheten än vad han redan angivit. Däremot kände BIRATH till, att var innehavare av  sedan länge. I övrigt menade han omkring de olika anspelningarna vad avsåg  osv", kände han mycket väl till att  hade en telefonsvarare, en CD- bandspelare och köpt en hemdator för ett antal år sedan. Det var dock ingenting som man kunde kalla för: som det påståtts, det var helt  menade BIRATH. Även om han inte gick in i lägenhetsrummet vid
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